
  Nagroda im. prof. Krystyny Tomczyk dla najlepszej uczestniczki               
                               finału XLVIII Olimpiady Geograficznej

 Pani  Krystyna  Tomczyk rozpoczęła  swoją  pracę  zawodową
w VI LO w Gdyni, zaraz po studiach  1 września 1974 r., jako nauczyciel geografii. Dyrektor liceum
Józef  Zając,  już  po  kilku  miesiącach  zauważył  w młodej  osobie  pasję  w  przekazywaniu  szerokiej
wiedzy i umiejętność skupiania wokół siebie młodzieży zdolnej, otwartej na nowe,niekonwencjonalne
formy nauki.                          

Krystyna  Tomczyk  była  w  swojej  pracy  konkretna  i  jednoznaczna.  Nie  tolerowała
ekwilibrystyki myślowej i językowej. W charakterystyczny tylko dla niej sposób potrafiła pokierować
pracą uczniów. Ich ambicją było umieć, nie wypadało skompromitować się niewiedzą wobec pani
Profesor.  Potrafiła  motywować  swoich  uczniów dość  przewrotnie,  może  trochę  ironicznie,  może
z odrobiną cynizmu udowadniała komuś niewiedzę. Szczególnie taką postawę można było zauważyć
wobec tych, którzy wyrażali nieumotywowaną pewność siebie. Tych, którzy sprostali Jej wymaganiom
– przejmowała i sukcesywnie mobilizowała do rozwoju.  Lekcje były ciekawe, różnorodne, każda była
pewną  niespodzianką,  podróżą  w  nieznane  i  z  dreszczykiem  niepokoju.  Pani  Krystyna  robiła
to  z  dowcipem,  (ach,  te  powiedzonka!)  uśmiechem,  w  atmosferze  pasji  i  osobistego  piękna…

Mistrzyni olimpijczyków nie przekazywała tego, co wie w formie biernego wykładu. Pokory
wobec wiedzy, uczyła według sokratejskich słów: „wiem, że nic nie wiem”. Ta sentencja była jakby
elementem  motywującym  uczniów  do  samodzielnej  pracy.  Wskazywała  jednak  zdolnym,
przygotowującym się  do olimpiad źródła rozległej literatury naukowej, z której ich potem dyskretnie
w  różny  sposób  rozliczała.  Doskonała  metoda  samokształceniowa  zaowocowała  wymiernymi
osiągnięciami  jej  licznych  podopiecznych.  Oczywiście  był  to  jeden   z  wielu  elementów  w  Jej
przemyślanej  konstrukcji  edukacyjnej.   Na  zajęciach  koła  geograficznego  duża  grupa  uczniów
poszerzała  wiedzę  z  zakresu  nie  tylko  geografii,  ale  nautologii  –  tak  bliskiej  nam  problematyki
morskiej.  Wyjazdy  krajowe  i  zagraniczne  były  dopełnieniem  praktycznym  i  estetycznym  wiedzy
teoretycznej.   Nauczanie  geografii  i  dziedzin   z  nią  związanych,  twórcze  kontakty  z  młodzieżą,
stanowiły właściwie sens Jej życia osobistego. Wiemy, że czuła się docenioną, potrzebną, spełnioną,
a  przez  to  szczęśliwą.  Pani  Krystyna  szczególnie  ceniła  sobie  przyjaźń.  Miała  grono  przyjaciół,
koleżanek  „szóstkowych”.  „Nie  było  między  nami  tajemnic  –  relacjonowały.  Uczestniczyła
też w naszym życiu rodzinnym. Były to dla niej szczęśliwe chwile”. 

Siłę, bezkompromisowość i piękno złamała choroba…  Dziewięć lat walki o zdrowie i życie
było trudem takim, jak dźwiganie przez Syzyfa ciągle spadającego kamienia. Rodzina i przyjaciele byli
zawsze  przy  Niej…  Do  końca…  W  ostatniej  drodze  towarzyszyły  jej  chyba  wszystkie  pokolenia
młodzieży, które miały to szczęście, aby zdobywać wiedzę pod opieką takiego NAUCZYCIELA.

Pani Krystyna Tomczyk była wielokrotnie nagradzana: Medalem Komisji Edukacji Narodowej,
nagrodami: Ministra Edukacji Narodowej (4 razy), Kuratora Oświaty (7), Prezydenta Gdyni (3). Została
też  czterokrotnie  uhonorowana Dyplomem Uznania  Komitetu Głównego Olimpiady  Geograficznej
i  Nautologicznej,  a  w  2002  r.  została  wyróżniona  Odznaką  im.  Pani  Profesor  Anny  Dylikowej
(odznaka nr 3). Pani Profesor przez całą swoją karierę zawodową pracowała w gdyńskim VI LO.

Hanna Dobrowolska - nauczycielka języka polskiego w VI LO w Gdyni                        



VI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W GDYNI NA MIARĘ CZASU

VI  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Wacława  Sierpińskiego  dnia  26  kwietnia  2022  roku
(przyjmując datę powołania szkoły przez władze Gdyni) skończyło 50 lat. Historia szkoły jest częścią
dziejów  Gdyni.  VI  LO  to  szkoła  wierna  swojej  wypracowanej  przez  lata  bogatej  tradycji,
dostosowująca się do oczekiwań społeczności szkolnej, władz oświatowych i ojców naszego miasta
oraz  do  wymogów  zmieniającego  się  świata.  Celem  VI  LO  w  Gdyni  jest  –  zgodnie  ze  słowami
Prezydenta  Miasta  Gdyni  Wojciecha  Szczurka  –  „wychowanie,  a  także  kształtowanie  człowieka
zacnego i godziwego oraz obywatela oddanego swojej wspólnocie”. Szkoła, uwzględniając potrzebę
wszechstronności  i  równowagi  w  życiu  młodego  człowieka,  dba  o  jego  rozwój  intelektualny
oraz o kształtowanie zaangażowania w działania społeczne, kulturalne, sportowe. 

Fundamentem  nauki  jest  niezmiennie  rzetelnie  realizowana  podstawa  programowa.
Uczniowie  mają  możliwość  pogłębiania  uzyskanej  wiedzy  poprzez  uczestnictwo  w  zajęciach
pozalekcyjnych  oraz  projektach  edukacyjnych,  współpracując  z  różnymi  trójmiejskimi  uczelniami
wyższymi  oraz  instytucjami  kultury.  Profile  klas  gwarantują,  że  każdy  uczeń  może  rozwijać  się
w kierunku zgodnym ze swoimi uzdolnieniami i zainteresowaniami. Do czasów pandemii młodzież
uczestniczyła w wymianie z zaprzyjaźnionymi szkołami – Liceum St. Eluard w Limousin we Francji
i  Gimnazjum  w  Oberasbach  k.  Norymbergii.  Dzięki  temu  corocznie  nasi  uczniowie  spotykali  się
z koleżankami i kolegami z zaprzyjaźnionych szkół.

Edukacja i współpraca z rodzicami daje wymierne efekty w postaci uzyskiwanych wysokich
ocen  końcoworocznych,  zdawalności  uczniów  na  egzaminie  maturalnym,  laurów  konkursowych
i efektów olimpijczyków (77 laureatów i 203 finalistów). W osiąganych efektach nie przeszkodziła
pandemia, nadal – niezmiennie od 13 lat – VI LO należy do „złotych szkół” w rankingu „Perspektyw”.
W tym roku szkolnym (2021/2022)  w podrankingu maturalnym VI  LO zajęło  42.  miejsce  w kraju
na 4132 placówki i 3. miejsce w województwie pomorskim na 157 liceów. Absolwenci szkoły dostają
się na wymarzone kierunki studiów.

VI Liceum Ogólnokształcące ukończyło ponad 8 tysięcy absolwentów. W ciągu 50 lat wiedzę
i umiejętności przekazywało 299 nauczycieli, w tym większość z wieloletnim stażem w naszym liceum,
i  17 katechetów, administracyjnie czuwało 24 pracowników a w obsłudze 60 osób.  Mała  rotacja
nauczycieli,  pracowników  administracji  i  obsługi  świadczy  o  dobrej  atmosferze  pracy  i  poczuciu
odpowiedzialności za szkołę, jej poziom a przede wszystkim oddanie uczniom.

VI Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Sierpińskiego w Gdyni od początku swego istnienia
miało szczęście do nauczycieli geografii. Dzięki ich pasji i wysiłkom uczniów, szkoła zajmuje czołowe
miejsce  wśród  szkół  uczestniczących  rokrocznie  w  Olimpiadzie  Geograficznej,  wcześniej  w latach
1992-2010 Olimpiadzie Geograficznej i  Nautologicznej . Udział w olimpiadzie zapoczątkowała Pani
profesor  Krystyna  Tomczyk.  Jej  uczniowie  wzięli  udział  w  zawodach  głównych  olimpiady
po raz pierwszy w roku szkolnym 1976/1977. W ciągu ponad 29 lat pracy w VI LO Pani profesor
Krystyna Tomczyk przygotowała 14 laureatów i 24 finalistów – wynik bezprecedensowy w skali kraju.
Razem z nią  pracowała  Pani  profesor  Maria  Bartczak-Misiewicz,  która  przygotowała  4  finalistów.
Od  roku  szkolnego  2003/2004  tę  dobrą  tradycję  kontynuuje  Pani  profesor  Małgorzata  Smolak.
Efektem  Jej  pracy  jest  przygotowanie  1  laureata  i  24  finalistów.  Zapoczątkowana  w  1976  roku
przez  Panią  profesor  Krystynę Tomczyk  idea olimpijska  przyczyniła  się  do  tego,  że  ze  wszystkich
przedmiotów szkolnych to właśnie geografia przysporzyła szkole najwięcej laurów.

Małgorzata Krause-Szymura - nauczycielka historii w VI LO w Gdyni
                                         



Nagroda im. prof. Krystyny Tomaszewskiej dla najlepszej w finale XLVIII OG               
                       osoby reprezentującej woj. pomorskie

 Pani  Krystyna  Tomaszewska - przez  wiele  lat
znakomicie  uczyła  geografii  w I  LO  w Rumi  oraz w III  LO w Gdyni.  Jako  wytrawna dydaktyczka,
zatrudniona w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Gdańsku (obecnie CEN w Gdańsku), uczyła
nauczycieli  jak  mądrze  i  efektywnie  prowadzić  lekcje  geografii.  Autorka  niezliczonej  ilości  zadań,
ćwiczeń i poradników metodycznych z zakresu geografii. Była dla nauczycieli Wyjątkową Mentorką. 

Niezwykle  zasłużona  dla  Olimpiady  Geograficznej  od  początku  jej  istnienia.
Współorganizowała  zawody  I  Olimpiady  Geograficznej   w  Gdańsku,  stworzyła  komitet  okręgowy
i  bardzo  ofiarnie  w  nim  pracowała  przez  36  lat  (1974-2010);  od  VI  do  XXX  Olimpiady  pełniła
w nim funkcję sekretarza. Komitet obejmował wówczas teren obecnych województw pomorskiego
i warmińsko-mazurskiego. Pani Krystyna na całym obszarze  działania Komitetu , wykorzystując swoją
olbrzymią  wiedzę  geograficzną  i  dydaktyczną,  z  wielką  pasją  popularyzowała  naszą  Olimpiadę
wychodząc  aktywnością  znacznie  poza rutynowe działania  organizacji  kolejnych edycji  Olimpiady.
Współorganizowała  w  budynku  gdyńskiej  Trójki  zawody  etapu  okręgowego  i  ogólnopolskiego
kilkudziesięciu edycji Olimpiady Geograficznej. Organizowała też szkoleniowe Sejmiki dla nauczycieli
i  wakacyjne  obozy  dla  młodzieży  poświęcone  zgłębianiu  wiedzy  geograficznej  i  ćwiczeniu
umiejętności pracy w terenie.

 Przez  lata  niezwykle  aktywnie  realizowała  swoje  naukowe  zainteresowania  w  ramach
gdańskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Geograficznego.                             

W pamięci członków całej Olimpijskiej Rodziny Pani Krystyna pozostanie jako osoba bardzo
aktywna,  zaangażowana  i  zawsze  wszystkim  życzliwa.   Dla  wielu  pokoleń  nauczycieli  geografii
uczących w pomorskich szkołach Pani Profesor pozostanie na zawsze Mistrzynią dydaktyki geografii,
wybitną  popularyzatorką  Olimpiady  Geograficznej,  a  nade  wszystko  Wspaniałą  i  Mądrą  Kobietą.

Pani  prof.  Krystyna  Tomaszewska  została  za  swoje  wybitne  osiągnięcia  pedagogiczne
wyróżniona  m.in.:  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu  Odrodzenia  Polski,  Złotym  Krzyżem  Zasługi,
Medalem  Komisji  Edukacji  Narodowej,  Złotą  Odznaką  Polskiego  Towarzystwa  Geograficznego,
Odznaką im.  Prof.  Anny Dylikowej za wybitne zasługi dla rozwoju idei  Olimpiady Geograficznej
(odznaka nr 22 w 2004 r.), Medalem Komitetu Głównego Olimpiady Geograficznej z okazji Jubileuszu
40-lecia Olimpiady, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego, Medalem VIR HONESTUS ET
BONUS CIVIS z okazji Jubileuszu 60-lecia III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP
w Gdyni. Pani Profesor zmarła kilka tygodni temu.

Wiesław Kosakowski - dyrektor III LO w Gdyni (od 1990 r.),  
        n-l geografii w III LO w Gdyni (od 1984

r.),    finalista III OG (1977r., n-l geografii: prof. Krystyna Tomczyk)



   Nagroda im. Swena Norwisza dla najmłodszego uczestnika lub najmłodszej uczestniczki 
                    finału XLVIII Olimpiady Geograficznej

 Swen Norwisz jako uczeń dwukrotnie reprezentował III  LO w Gdyni
w zawodach okręgowych Olimpiady Geograficznej. Był bardzo aktywnym członkiem Szkolnego Klubu
Turystycznego "Wyrypiarze".  Uczestniczył  w licznych rajdach i  geograficzno-turystycznych obozach
wędrownych.  Był  bardzo  sympatyczny,  niezwykle  kulturalny  i  lubiany  przez  rówieśników,
a także przez niżej podpisanego nauczyciela geografii - organizatora rajdów i obozów wędrownych. 

Niedługo  po  ukończeniu  studiów  Swen  zginął  ratując  życie  drugiego  człowieka.  Rodzice
Swena -  Państwo Grażyna i Krystian Norwiszowie pod koniec XX w. postanowili  upamiętnić Syna
i założyli Fundację im. Swena Norwisza. 

Z pieniędzy Fundacji zostało zakupione nowoczesne wyposażenie (najwyższej jakości panel
multimedialny)  do  gabinetu  geograficznego  III  LO.  Państwo  Norwiszowie  przekazali  także  wiele
książek  do  szkolnej  biblioteki.  Jednakże  najważniejszym  celem  Fundacji  było  przyznawanie
Stypendium Svendroma o równowartości 1000 USD dla najlepszego w "Gdyńskiej Trójce" w danym
roku szkolnym ucznia-geografa. 

Pierwsze  stypendium  zostało  wręczone  w  2000  roku,  a  otrzymała  je  Weronika  Kloc.
Do 2020 roku ufundowano łącznie 23 stypendia naukowe na łączną kwotę 81780 zł. .W elitarnym
gronie Stypendystów Svendroma znaleźli się m.in. laureaci finałów Olimpiady Geograficznej, a także
medaliści  Międzynarodowej  Olimpiady  Geograficznej,  w  tym:  Marek  Wypych,  Aleksandra  Hosa
(studia na MIT),  Katarzyna Kazior (II  m-ce i  złoty medal  na V MOG-2004),  Tomasz  Przeździecki
( VI m-ce w drużynie w National Geographic World Championship-2003, srebrny medal na VI MOG -
2006,  studia  w  Oxford  Univ.),  Bartosz  Wasilewski,  Monika  Riegel,  Bartosz  Kosiński,
Wojciech Labuda ( srebrne medale: IX MOG-2012, X MOG-2013 ), Kamil Bułakowski, Alicja Halbryt,
Paulina Skrundź, Jakub Ruth, Adam Rytel (obecnie studia doktoranckie z zakresu paleontologii),
Adrian Sztolsztejner, Maciej Dercz (srebrny medal na XVI MOG-2019, II m-ce i złoty medal VI BOG-
Bałtyckiej Olimpiady Geograficznej-2019), Piotr Wołodko, Stanisław Kołodziejski (uczestnik VI BOG-
2019), Dawid Wica, Mateusz Piotrowicz ( I m-ce i złoty medal na VII BOG-2021).

Wiesław Kosakowski - dyrektor, nauczyciel geografii w III LO w Gdyni 
       

                          


